%%/‘%ﬂm A« S rviree

2/ . 7 C
/%4/‘// e//'/'/,///w/// ot ’4(/’/'////

Prot. n. 2022-003959/Area 11 Torino, 4 aprile 2022

Al Signor Direttore Generale
Ufficio Scolastico Regionale
del Piemonte

Via P. Miccan. 20
TORINO

OGGETTO: Elezioni amministrative di domenica 12 giugno 2022. Eventuale turno di
ballottaggio domenica 26 giugno 2022. Decreto di convocazione dei comizi elettorali.

Deliberazione del Consiglio dei Ministri sulla data dei cinque referendum abrogativi.

Si trasmette copia pari numero e data del decreto prefettizio con il quale sono
stati convocati i comizi per I’elezione diretta dei Sindaci e il rinnovo dei Consigli
Comunali ivi indicati.

Con I’occasione, si rende noto che il Ministero dell’Interno Dipartimento per gli
Affari Interni e Territoriali Direzione Centrale per i Servizi Elettorali, con circolare n. 28
del 31 marzo 2022, ha comunicato, altresi, che il Consiglio dei Ministri ha deliberato, per
la stessa data del 12 giugno 2022, la convocazione dei comizi per i cinque referendum
abrogativi, dichiarati ammissibili con Sentenze della Corte Costituzionale nn. 56, 57, 58,
59 e 60 in data 16 febbraio — 8 marzo 2022, che saranno indetti con decreti del Presidente

della Repubblica, ai sensi dell’art. 34, c. 1, della L. n. 352 del 1970.

Eletlorale/elettorale2022/elezioniamministrative/decretoconvocazionecomizi

04/ 04/ 2022

Uscita N. 0060097 del

Prefettura Torino - Elettorale - Prot.



e// g i%ﬁ /ﬁ//a/vj/%ﬁz&/m&/{/ v L%/Z/%f

Prot. n. 2022-003959/AREA 11

Premesso che con decreto del Ministro dell’Interno in data 31 marzo 2022 ¢ stata
fissata - ai sensi della Legge 7 giugno 1991 n. 182, per domenica 12 giugno 2022, la data
dello svolgimento delle consultazioni per I’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo
dei Consigli Comunali e per domenica 26 giugno 2022 la data dell’eventuale turno di
ballottaggio per I’elezione diretta dei Sindaci;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla convocazione dei comizi elettorali
per I’elezione diretta dei Sindaci ed il rinnovo dei Consigli Comunali della provincia di
Torino che sono scaduti nel corso del corrente anno, ai sensi dell’art. 1 della Legge 7
giugno 1991, n. 182, come modificato dall’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge 30 aprile
1999 n. 120;

Considerato inoltre, che - ai sensi dell’art. 2 della Legge 7 giugno 1991, n. 182,
come modificato dall’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge 30 aprile 1999, n. 120 - nel
medesimo turno devono essere incluse altresi le elezioni dei Consigli Comunali che
devono essere rinnovati per motivi diversi dalla scadenza del mandato e per i quali le
condizioni che rendono necessario il rinnovo sono intervenute entro il 24 febbraio 2022;

Tenuto conto che nelle ipotesi sopraccennate rientrano i Comuni di San Benigno
Canavese e Vigone, nonché il Comune di Angrogna, da rinnovare comunque per naturale
scadenza;

Considerato, altresi, che nel medesimo turno deve essere inclusa 1’elezione diretta
del Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di Mombello di Torino, da rinnovarsi
ai sensi dell’art. 85 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, in quanto, in occasione delle
elezioni comunali previste per il 3 e il 4 ottobre 2021, non sono state presentate
candidature;

Visto il D.P.R. 6 novembre 2012, pubblicato nel supplemento ordinario alla
Gazzetta Ufficiale n. 294 del 18 dicembre 2012, con il quale ¢ stata determinata la
popolazione legale della Repubblica sulla base dei risultati del censimento generale della

popolazione e delle abitazioni del 9 ottobre 2011;

1di4



e//% a% /Z/Z(VZ/////‘Z[‘/ZM A %ﬁ(z

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Vista la Legge 7 giugno 1991, n. 182;

Vista la Legge 25 marzo 1993, n. 81;

Vista la Legge 30 aprile 1999, n. 120;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 cosi come modificato dalla
Legge 26 marzo 2010, n. 42 che ha ridotto il numero dei consiglieri comunali e
provinciali e dalla Legge 7 aprile 2014, n. 56, che ha rideterminato il numero dei
Consiglieri comunali nei Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti e nei Comuni con
popolazione compresa tra 3.000 e 10.000 abitanti;

Visto I’art. 1, comma 399, primo periodo della Legge 27 dicembre 2013, n. 147
(Legge di stabilita 2014);

DECRETA

per il giorno di domenica 12 giugno 2022 sono convocati i comizi elettorali per
I’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli comunali dei Comuni di

seguito indicati scaduti per compiuto quinquennio:

1) Grugliasco Consiglieri n. 24
2) Chivasso Consiglieri n. 16
3) Caselle Torinese Consiglieri n. 16
4) Avigliana Consiglieri n. 16
5) Santena Consiglieri n. 16
6) San Maurizio Canavese Consiglieri 1. 12
7) La Loggia Consiglieri n. 12
8) Mappano Consiglieri n. 12
9) Favria Consiglieri n. 12
10) Rosta Consiglieri n. 12
11) Trana Consiglieri n. 12
12) Val della Torre Consiglieri m. 12
13) Balangero Consiglieri n. 12
14) Cavagnolo Consiglieri n. 10

2di4d



eﬁ%ﬁ M/éﬁ///ﬁf/ﬂ A %72(

15) Casalborgone Consiglieri n. 10
16) Marentino Consiglieri n. 10
17) Azeglio Consiglieri n. 10
18) Germagnano Consiglieri n. 10
19) Pavarolo Consiglieri n. 10
20) Lombriasco Consiglieri n. 10
21) Valgioie Consiglieri n. 10
22) Orio Canavese Consiglieri n. 10
23) Bairo Consiglieri n. 10
24) Fenestrelle Consiglieri n. 10
25) Claviere Consiglieri n. 10

nonché per 1’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale del
Comune di seguito indicato, che sarebbe andato comunque a naturale scadenza per
compiuto quinquennio, il cui relativo Consiglio ¢ stato sciolto anticipatamente:
26) Angrogna Consiglieri n. 10
inoltre, per I’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo del Consigli Comunali dei
Comuni di seguito indicati che devono essere rinnovati per motivi diversi dalla scadenza
e per i quali le condizioni che rendono necessaria la rinnovazione sono intervenute entro
il 24 febbraio 2022:
26) San Benigno Canavese Consiglieri I 12
27) Vigone Consiglieri n. 12
infine, per 1’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale del
Comune di seguito indicato, che devono essere rinnovati ai sensi dell’art. 85 del D.P.R.
n. 570/1960, in quanto, in occasione delle precedenti elezioni del 20 e 21 settembre 2020,
non sono state presentate candidature:
29) Mombello di Torino Consiglieri n. 10

Le operazioni di votazione, a norma dell’articolo 1, comma 399, primo periodo
della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, si svolgeranno nella sola giornata di domenica 12

giugno 2022 dalle ore 7.00 alle ore 23.00.

3did



7 7
Q/KW/Z M%/?ﬂ/ﬂ%&/ﬁ % L/K/ZMM

L’eventuale turno di ballottaggio avra luogo nella giornata di domenica 26 giugno

2022 dalle ore 7.00 alle ore 23.00.

I Signori Sindaci, i Vice Sindaci e i Commissari dei Comuni interessati sono
incaricati dell’esecuzione del presente decreto, del quale dovranno dare avviso alla
popolazione con manifesto, indicante il giorno ed i luoghi di riunione del corpo
clettorale, che dovra essere pubblicato giovedi 28 aprile 2022, 45° giorno antecedente la

data delle elezioni.

Torino, 4 aprile 2022

‘Tenorale/clcnoralc2022/eleznoniamministrative/decretoconvocauonecomizn

,_/

4di4d



